
２０２０年度２⽉例会ＬＤタイム ⼦どもの可能性を伸ばす究極の講演〜⼤⼈が変われば、⼦どもも変わる〜
シナリオ（案）

時間 NET 次第 台詞 担当 BGM 照明 パソコン操作 その他

15:30 2:30 会場⼊り、準備・リハーサル アグレッシブな⻘少年育成委員会メンバー

18:00 0:25 受付開始 アグレッシブな⻘少年育成委員会メンバー May J ⾳再⽣

18:25 0:05 開会５分前

開始５分前となります。皆様ご着席ください。なお、携帯電話は、
電源をお切りになるかマナーモードへの設定をお願いいたします。 岸本 May J ⾳再⽣

18:30 0:01 開会

ただいまより、⼀般社団法⼈⾼槻⻘年会議所２０１９年度２⽉例会ＬＤタイム
「⼦どもの可能性を伸ばす究極の講演〜⼤⼈が変われば、⼦どもも変わる〜」を開催させて
いただきます。

岸本 OFF

18:31 0:00 司会紹介

本⽇の司会を務めさせていただきます。
アグレッシブな⻘少年育成委員会の岸本でございます。最後までよろしくお願いします。 岸本

元⽊理事⻑
スタンバイ

18:31 0:03 主催者挨拶

まずは、主催者挨拶をさせていただきます。
⼀般社団法⼈⾼槻⻘年会議所 理事⻑ 元⽊ 弘教くん より
開会にあたりましてご挨拶をさせていただきます。元木理事長よろしくお願いします。

（主催者挨拶）

元木理事長ありがとうございました。ご降壇下さい。

元⽊理事⻑ 登壇時：ON
ステージ中央
ピンスポット

⾳再⽣
⽵中委員⻑
スタンバイ

18:34 0:05 趣旨説明

それでは、趣旨説明を、アグレッシブな⻘少年育成委員会 委員⻑ ⽵中 健くん よりさ
せていただきます。⽵中委員⻑ よろしくお願いします。

（趣旨説明）

⽵中委員⻑ありがとうございました。ご降壇下さい。

⽵中 登壇時：ON
ステージ中央
ピンスポット

⾳再⽣

18:39 0:01 講師紹介

それでは、本⽇の講演をさせていただく前に、簡単にではございますが、本⽇の講師をご紹
介させて頂きます。

（講師プロフィールの読み上げ）
岸本

18:40 0:00 講師⼊場

それでは、⼤嶋啓介様によるご講演「⼦どもの可能性を伸ばす究極の講演〜⼤⼈が変われ
ば、⼦どもも変わる〜」を開始させていただきます。

⼤嶋啓介様のご⼊場です！みなさま盛⼤な拍⼿をもってお迎えください！
岸本 ⼊場時：ON

ステージ中央
ピンスポット

⾳再⽣
⼤嶋啓介様
スタンバイ

18:40 1:40 講演 ⼤嶋啓介⽒
ステージ中央
ピンスポット

講師の指⽰に
従う

終了10分前
⼤橋副理事⻑
スタンバイ



20:20 0:02 謝辞

⼤嶋様、⼤変貴重なご講演を賜りありがとうございました。
それでは、⼀般社団法⼈⾼槻⻘年会議所 副理事⻑ ⼤橋 雅⼈くん より
本⽇のご講演にあたり謝辞を述べさせていただきます。
⼤橋副理事⻑よろしくお願いします。

（謝辞）

⼤橋副理事⻑ありがとうございました。ご降壇下さい。

⼤橋副理事⻑
ステージ中央
ピンスポット

20:22 0:02 写真撮影

それでは、最後に本⽇の講演会を記念しまして、写真撮影をさせていただきたいと思いま
す。

（ステージ側から写真撮影。いいねポーズで撮影。）
岸本

20:24 0:01 講師退場

それでは、講師の⼤嶋啓介様が ご退場されます。
皆様、今⼀度盛⼤な拍⼿でお⾒送り下さい。 岸本

20:25 0:05 アンケート記⼊

それでは、お⼿持ちの資料にございますQRコードからアンケートのご協⼒をお願い致しま
す。
みなさまにご回答いただきました内容をもとに、今後の⾼槻⻘年会議所の活動に活かしてま
いりますので、参加者のみなさまにはぜひともご回答いただきたいと考えております。
３分ほどで終わりますので、どうか今後の参考のために、ご協⼒のほどよろしくお願いいた
します。

岸本

（司会のあと）
杉⼭裕太郎
「ありのままを受
け⽌めて」

⾳再⽣

20:30 0:10 ⼀般参加者退場

以上をもちまして２⽉例会・ＬＤタイムを終了させていただきます。
本⽇は皆様にご参加いただき誠にありがとうございました。
⼤嶋啓介様の講演を通じて、
我々⼤⼈に求められている⼦供たちの可能性を伸ばすための考え⽅や姿勢についてご理解い
ただけましたでしょうか。
⼤⼈が輝けば⼦供も輝き、⼦供が輝けば未来が輝きます。
まずは、私たち⼤⼈が夢や⽬標を持ち、イキイキ・ワクワクとした姿を⼦供たちに⾒せてい
くことで、⼦供たちの無限の可能性を引き出してまいりましょう。

それでは、これにて⼀般社団法⼈⾼槻⻘年会議所 ２⽉例会ＬＤタイム「⼦どもの可能性を伸
ばす究極の講演〜⼤⼈が変われば、⼦どもも変わる〜」を閉会とさせていただきます。
本⽇は誠にありがとうございました。皆様お気をつけてお帰りくださいませ。

岸本

WANIMA
「やってみよう」

HANKUN
「あなたに」

⾳再⽣

メンバーは
⼊⼝にて
⼀般参加者を
お⾒送り

20:40 0:05 例会設営 アグレッシブな⻘少年育成委員会メンバー

20:45 0:05 例会、開会５分前 まもなく例会を再開致します。皆様ご着席ください。 岸本 May J ⾳再⽣

20:50 0:00 例会、点鐘

それでは、⼀般社団法⼈⾼槻⻘年会議所
２０２０年度２⽉例会を開会いたします。
元⽊理事⻑、点鐘をお願いいたします。

元⽊理事⻑ OFF

20:50 0:01 国歌⻫唱
国歌並びにＪＣソング⻫唱
みなさまご起⽴下さい。 岸本 ⾳再⽣

20:51 0:01 JCソング⻫唱 ⾳再⽣
河村、松村、久保
スタンバイ

20:52 0:01 JCIクリード唱和

ＪＣＩクリード唱和
アグレッシブな⻘少年育成委員会メンバー 委員
河村 昌典 君

河村



20:53 0:01 JCIミション並びにJCIビジョン唱和

ＪＣＩミッション並びにＪＣＩビジョン唱和
アグレッシブな⻘少年育成委員会メンバー 委員
松村 圭⼀郎 君

松村

20:54 0:01 ＪＣ宣⾔⽂朗読並びに綱領唱和

ＪＣ宣⾔⽂朗読並びに綱領唱和
アグレッシブな⻘少年育成委員会メンバー 委員
久保 ⼤貴 君

久保

20:55 0:05 ビジター紹介

ビジター紹介、⽊村専務理事よろしくお願いいたします。
（ビジター紹介…）
⽊村専務理事、ありがとうございました

⽊村専務理事

21:00 0:05 新⼊会員⼊会式
それでは、新⼊会員⼊会式を⾏います。
⽊村専務理事、よろしくお願いいたします。

⽊村専務理事

21:05 0:05 結婚記念⽇・誕⽣⽇・出産お祝い発表

それでは、結婚記念⽇・お誕⽣⽇・ご出産のお祝い発表を⾏いま
す。総務委員会さん、よろしくお願いいたします。
（結婚記念⽇・誕⽣⽇・出産発表…）
総務委員会さん、ありがとうございます

総務委員会
総務委員会の
指⽰に従う

21:10 0:05 報告事項 それでは、報告事項です。報告事項のある⽅は前の⽅へお願いいたします。 岸本

21:15 0:03 出席率発表
それでは、出席率発表を⾏います｡総務委員会さん、よろしくお願
いいたします

岸本

21:18 0:05 スマイルボックス発表
それでは、スマイルボックスの発表です。
髙⽊監事よろしくお願いいたします。
髙⽊監事、ありがとうございました。

髙⽊監事

21:23 0:03 監事講評

それでは監事講評です。みなさん、今⼀度姿勢を正してください。
岸監事よろしくお願いいたします。
（監事講評…）
岸監事、ありがとうございました。

岸監事

21:26 0:03 閉会の辞
閉会の辞、中澤顧問よろしくお願いいたします。
（閉会の辞…）
中澤顧問、ありがとうございました。

中澤顧問

21:29 0:01 点鐘・閉会

これをもちまして２⽉例会を閉会いたします。
元⽊理事⻑、点鐘をお願いいたします。
（点鐘）

元⽊理事⻑

21:30 撤収 全メンバー


